REPUBLIKA E SHQ}PERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Tehl
Nr. Prot Peshkopi, mé ;/ZQZTQGZZZ

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.57
Daté: 15.07.2022

“Pér njé shtesé fondi nga Ministria Arsimit dhe Sportit pér investimin “Rikonstruksion Shkolla 9-
viecare “Irfan Hajrullai”, Peshkopi”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari iVKéshiliit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER :
Nr.695/1.prot. Peshkopi, m& 25.07.2022

Lénda : Per vendimin nr. 57, daté 15.07.2022 t& Késhillit t& Bashkis Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér nr.57, date 15.07.2022
“Pér nj& shtes¢ fondi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit pér investimin “Rikonstruksion Shkolla
9-vjegare “Irfan Hajrullai *“Peshkopi”, vendosa :

Miratimin e vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi dhe zbatimin e tij sipas kushteve tekniko -
ligjore t& projektit t& miratuar, nén pergjegjésing direkte t& struktura t& posagme & Bashkisg t&
specifikuara ng pikén 3 t¢ kétij vendimi.

Adresa: Bulevardi “Ele; ISUFI” Peshkopi, Alhania, Tel. (0353 218 2- 2082, Tel 80355 218 2- 2631, E-nuail prefekturadiber@grraait com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr& £ Datéi§ /o¥/2022

“ Pér njé shtesé fondi nga Ministria Arsimit dhe Sportit pér investimin “Rikonstruksion

Shkolla 9-vjecare “Irfan Hajruilai”, Peshkopi”.

N¢é mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjtit nr.15 daté 25.11.2021, “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin ¢
Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, I konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 daté 21.01.2022,t€ financuar nga Ministria Arsimit, Ké&shilli Bashkiak né
mbledhjen ¢ datés 15.07.2022 me 18 vota pro,1 kundér dhe 0 apstenim

1.

VENDOSI:
Miratimin ¢ investimit “Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare “Irfan Hajrullai”, Peshkopi me
vieré t€ ploté t& projektit né vlerén 57,893,783 (pesédhjeté e shtaté million e tetégind e
néntédhjeté e pesémijé ¢ shtatéqgind e tetédhjeté e tre)leké, Financimi nga MAS pér vitin
2022-2023 do t€ jet€ né€ vierén 46,316,626 (dyzeté e gjashtémilion e tregind e
gjashtémbéshjeté e gjashtéqind e njézet e gjashté)ieké dhe kontrbuti 1 Bashkisé Dibér né
vierén 11,579,157 (njémbédhjetémilion e peséqind e shtatédhjeté e néntémijé e njégind e
pesédhjeté e shtaté)leké.
Bazuar né€ Urdheérin nr.356 daté 22.06.2022, mbi listén me projektet e reja fituese, Thirrja
e I pér vitin 2022 nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe shkresés nr.3346 daté
30.06.2022 mbi njoftimin pér shpallje fitues t& projekteve té aplikuara prané Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit, pér objektet shkollore t€ arsimit parauniversitar dhe programit pér
sportin.
Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
Publike dhe Sektori i Financés pran€ Bashkisé Dibér.
Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Institucioni 1 Prefektit
t& Qarkut Dibér.

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email; bashkiadiberf@gmail.com tel: 0035521822937




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances

130-15'in..-tsun-.Qlouovtcntto;.‘tc.-o‘lt'.-n---'--to-s'o---c--o-ut-tni-ct-iotnvotoo--tuclolll.o

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, 4 lbania,nr.tel. & Jax. 00355 218 229 37

Relacion shpjegues

KESHILLIT BASHKJAK, DIBER

Pér miratimin investimit psr objektin “Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare “Irfan Hajrullai,
Njésia Administrative Peshkopi”

objekt :njoftim per shpalljen fitues te projekteve te aplikuara prane Ministrise se Arsimit dhe
Sportit,per objekte shkollore te arsimit parauniversitar, me ane te se ciles konfirmohet celja e
fondeve prane deges se thesarit Diber per financimin ¢ projektit per Rikonstruksion Shkolla 9-
vjecare Irfan Hajrullai,Peshkopi me viere te plote te projektit 57.895.783 leke me shtrirje financimi
gjate vitit 2022 dhe 2023, n& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Peér vetéqeverisjen vendore”, neni 54,
shkronja k, “miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve qé i
Jané dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publik” si dhe duke u mbéshtetur
né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérise™, i ndryshuar dhe ligjit ne.15 datg 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, kerkojme

ne fjale.

Drejtor Ekonomik

Mensur SHEH]

b Adresa:Bulevard; “Ele: Isufi”, Peshkopi nr.tel & Jax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail com



REPUBLIKA £ SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. {5 Daté Ol /c7/2022

“Pér njé shtesé fondi nga Ministria Arsimit dhe Sportit pér investimin “Rikonstruksion
Shkolla 9-vjegare “Irfan Hajrullai”, Peshkopi

- N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 datd 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipgris€”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin
e Kashillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022, po ju informojm& mbi projektet e financuara nga
buxheti i shtetit pér projektin e méposhtém t& financuar nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit:

Kérkojmé:

I.  Miratimin e investimit “Rikonstruksion Shkolla 9-vjegare “Irfan Hajrullai”, Peshkopi me
vieré & ploté (& projektit n& vlerén 57,895,783 (pesédhjeté e shtatémilion e tetéqind e
néntédhjet e pesémijé e shtatéqind e tetédhjeté e tre) lekg, Financimi nga MAS per vitin
2022-2023 do jeté n& vlerén 46,316,626 (dyzet e gjasht®milion e treqind e
gjashtémbédhjetémijé e gjashtdqgind e njézet e gjashtd) leké dhe kontribut i Bashkis¢
Dibér né vierén 11,579,157 (njémbédhjetémilion e peséqind e shtatédhjeté e néntémijé e
njéqéind e pesédhjeté e shtaté) leké.

“Ii.  Bazuar né Urdh&rin nr.356 daté 22.06.2022, mbi listén me projektet e reja fituese, Thirrja
e 1 pér vitin 2022 nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe shkresés nr.4367 prot. dat€
28.06.2022, e protokolluar nga ana jon# me shkresén nr.3346 daté 30.06.2022 mbi
njoftimin pér shpallje fitues t& projekteve t& aplikuar prang Ministris€ s Arsimit dhe
Sportit, p&r objektet shkollore t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin.

I Me zbatimin e ketij .vendimi ngarkohet-Drejtoria Urbanistikés, Sektori i Prokurimeve
dhe Sektori i Financés prand Bashkis¢ Dibér.

- IV. Ky vendim hyn n& fugi pas miratimit nga ana e K&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése sektorit Juridik | Pérgjegjése Finance
%;fagﬁha Erblina Sela
ABTEjtdrifUrbanistikés QS Drejtor Ekonomik

Elvis Manga Mensur Shehi
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